
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ г. АРГУН ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН УСТРАДА-Г1АЛИН ДЕПУТАТИЙН

КХЕТАШО

Пятьдесят первое внеочередное заседание Совета депутатов 
муниципального образования г. Аргун четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

30.08.2023 г. Аргун №45

О внесении изменений в Положение о порядке 
осуществления проверки достоверности 
и полноты сведений, представляемых 
гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной 
службы, и муниципальными служащими, 
и соблюдения муниципальными служащими 
требований к служебному поведению, 
утвержденное решением Совета депутатов 
г. Аргун от 07.10.2020 № 23

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года № 1065 «О 
проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной 
службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения 
федеральными государственными служащими требований к служебному 
поведению», руководствуясь Указом Главы Чеченской Республики от 17 
декабря 2013 года № 231 «Об утверждении Положения о порядке 
осуществления проверки достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей 
муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения 
муниципальными служащими требований к служебному поведению», 
Уставом муниципального образования городской округ город Аргун, Совет 
депутатов г. Аргун

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке осуществления проверки 

достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 



претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 
муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими 
требований к служебному поведению, утвержденное решением Совета 
депутатов г. Аргун от 7 октября 2020 № 23 следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «утвержденный решением Совета депутатов г. 
Аргун № 79 от 29.10.2010 г.» заменить словами «утвержденный решением 
Совета депутатов г. Аргун № 5 от 01.02.2022 года»;

2) в пункте 9:
а) подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить 

словами «, в том числе с использованием государственной информационной 
системы в области противодействия коррупции «Посейдон»,»;

б) подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в 
том числе с использованием государственной информационной системы в 
области противодействия коррупции «Посейдон»)»;

3) пункт 11 после слова «мероприятий» дополнить словами 
«(направленном в том числе с использованием государственной 
информационной системы в области противодействия коррупции 
«Посейдон»)».

2. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Аргун» и 
разместить на сайте Совета депутатов  в сети «Интернет».www.sovetargun.ru

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования (обнародования).

И. о. главы го Э.Д. Докуев

http://www.sovetargun.ru

